
10 otázek pro … Ladislava Jiráska
JUDr. Ladislav Jirásek je třetí generací advokátů působících v Mariánských Lázních a zakládajícím
společníkem Advokátní kanceláře Jirásek & Šup. V advokacii působí nepřetržitě od roku 1992, kdy
ukončil Právnickou fakultu Univerzity Karlovy v Praze. V roce 2006 získal na stejné univerzitě titul
doktor práv. Vzhledem k místě výkonu advokátní praxe je jeho zaměření generální. Je zástupcem
regionálního zmocněnce České advokátní komory pro Karlovarský kraj a dlouholetým pořadatelem
tradičního celostátního tenisového turnaje advokátů.

1. Co máte na své práci nejraději?
Svobodu a určitou míru nezávislosti.

2. Největší pracovní úspěch?
32 let v advokacii.

3. Jak často Vás ve Vašem oboru něco překvapí?
Poměrně často, zejména rozhodnutí odvolacích senátů.

4. Kdo nebo co nejvíce ovlivnilo Váš profesní život?
JUDr. Ladislavové Jirásci, můj taťka a můj děda.

5. Knížka, kterou jste četl naposled?
Od Zdeňka Červenky „Nové příběhy důchodce v Languedoku“.

6. Ideální dovolená?
Na horách nebo na kole.

7. Který předmět byl na studiích Vaším nejoblíbenějším a proč? A který jste naopak neměl
rád vůbec?
Nejoblíbenější asi Sociologie a Teorie státu a práva a Právní logika, také díky vyučujícím, nejméně
oblíbené Marxismus-Leninismus a Dějiny mezinárodního dělnického hnutí a KSČ – neuvěřitelné co se
tehdy učilo.

8. Proč jste se rozhodl stát právníkem?
Za mne rozhodla genetika.

9. Kde se vidíte za 10 let?
Doufám, že stále ve své kanceláři.

10. Kdyby pro Vás peníze nebyly vůbec důležité, co byste dělal?
Pochopitelně advokáta.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
10 otázek pro ... Lukáše Vacka
10 otázek pro ... Filipa Seiferta

https://www.epravo.cz/
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-vacka-119662.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-filipa-seiferta-119461.html


10 otázek pro ... Petru Zaoralovou
10 otázek pro ... Michala Jaška
10 otázek pro ... Lukáše Rezka
10 otázek pro ... Olgu Kaizar
10 otázek pro ... Martina Wintera
10 otázek pro ... Aleše Linharta
10 otázek pro ... Marka Jakubíka
10 otázek pro ... Tomáše Hokra
10 otázek pro ... Kristýnu Zakouřilovou

https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-petru-zaoralovou-119459.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-michala-jaska-119606.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-rezka-119299.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-olgu-kaizar-119572.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-martina-wintera-119298.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-alese-linharta-119458.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-marka-jakubika-119297.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-tomase-hokra-119295.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-kristynu-zakourilovou-119293.html

